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Geachte Raad,

Door de PVDA-fractie zijn op 24 juli 2021 vragen gesteld met betrekking tot halvering ontstening tuinen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Welke concrete initiatieven vinden op dit moment plaats die moeten leiden tot minder verstening van tuinen?
Antwoord 1. Voorschoten heeft zich aangesloten bij Stichting Steenbreek. Deze stichting zet zich in om de leefomgeving te vergroenen. Oftewel: Steen eruit, plant erin. Steenbreek voorziet de gemeente van informatie, communicatiemiddelen, netwerkmogelijkheden met andere aangesloten gemeenten, en handvaten voor het opzetten van acties. Vanuit beheer hebben we de actie Meer doen met groen en is het mogelijk om groen te adopteren.

Vraag 2. Zijn er volgens het college extra initiatieven en stimulansen vanuit de gemeente noodzakelijk om het gemiddeld aantal stenen in tuinen te halveren?
Antwoord 2. Nee. Vanuit Steenbreek wordt er gecommuniceerd naar bewoners. Zo wordt er om de drie weken een facebookbericht geplaatst op de pagina van de gemeente Voorschoten, met tips voor inwoners die hun tuin willen vergroenen. Hierbij gaat het o.a. over watervriendelijke tuinen, het hittebestendig maken van tuinen en ontstenen. Daarnaast wordt er eens in de paar maanden in de groenrubriek van de Voorschotense Krant een artikel gepubliceerd waarin iets uitgebreider ingegaan wordt op bovengenoemde punten.

Vraag 3.   Is het college bereid om in het verlengde van de algemene
beschouwingen in Visie op Energie en Klimaat de raad op korte termijn concrete voorstellen voor te leggen die eraan bijdragen dat “minimaal de helft van de tegels uit de tuin” wordt gehaald?
Antwoord 3. Het verplichten tot het verwijderen van minimaal de helft van de tegels in de tuin is niet mogelijk. Met de hemelwaterverordening die Voorschoten kortgeleden heeft vastgesteld, wordt bij nieuwbouwlocaties al verplicht om het hemelwater op eigen perceel op te vangen.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
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A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

